
FÖRBEREDELSER INFÖR ELAVBROTT  

 

Förberedelser 

 

Pikipruukki deltar i nationella kampanjen Snäppet svalare, vars mål är att alla finländare 

vidtar snabba, effektiva och energibesparande åtgärder, så att energin räcker åt alla.  Vi 

uppmuntrar alla invånare, samarbetspartners samt personal att ta del i energispartalko 

genom att erbjuda enkla energispartips att använda i vardagen. Delta i energiinfotillfälle 

som vi ordnar i er fastighet och bekanta dig med materialet på fastighetens anslagstavla 

och vår webbsida 

 

Energispartalko har som mål att undvika, eller åtminstone minimera, elavbrott kommande 

vinter. Genom att minska på elanvändningen vi elbristtidpunkter kan vi undan komma den 

sista lösningen, verkställda elavbrott.  

 

Bra med reservförråd hemma; varm klädsel, ficklampa, batteridriven radio och batterier 

samt mat med lång hållbarhetstid och flaskvatten. Håll telefonen eller en power bank 

laddade. Försäkra att du hittar allt du behöver i mörker.  

 

Elavbrott hemma  

 

Hemmets belysning, uppvärmning och ventilation avbryts vid elavbrott. Bostadens 

inneluft kan kännas unken, men håll dörrar och fönster stängda så att inte värmen 

rymmer. Tips; försäkra att du har en fungerande ficklampa samt varma kläder och filtar 

till användning.  

 

Under elavbrott finns inget varmvatten till handa och vattentrycket kan sjunka 

anmärkningsvärt. Under avbrottet är det skäl att undvika vattenförbrukning alltså 

användning av kökets och badrummets vattenkranar och dusch. Inget vatten kommer 

från kran eller så kan det vara förorenat.  

 

Wc-stolen kan spolas åtminstone en gång under elavbrottet.  

 

Det blir tillfälligt svårare att laga mat då ugnen, spisen och mikron är ur bruk. Det finns 

också orsak att hålla kylskåpets och frysens dörrar stängda under elavbrott så att 

livsmedlen håller sig kalla längre.  Två timmars elavbrott gör ingen skada om kallskåpen 

hålls nerkylda. Tips; Färdigt frysta ”frysblock” underlättar då man skall hålla frysen kall 

under elavbrott. Rusta upp med mat som har lång hållbarhetstid och flaskvatten.  

 

Det är bra att stänga av lampor och elapparater då elavbrottet börjat, eller i förväg om 

avbrottet är känt. Det viktigaste är att koppla ur spisen, ugnen, strykjärn, kaffekokare, 

tvättmaskin och bastu, som kan orsaka brandfara då elen återkommer. En lampa kan 

man lämna på som signalerar att elen åter är uppkopplad. 

 

 

 

 



Under elavbrott är även eldriven dator, radio och TV ur bruk. Detta kan försvåra vardagen 

för dem som jobbar hemifrån eller uppdatering av elavbrottsnyheter. Det är lönsamt att 

följa det egna elbolagets och bostadsområdets elavbrottsnyheter ofta och vid behov och 

i mån om möjlighet flytta sig hemifrån någon annanstans. Tips; Med batteridriven radio 

kan du följa med nyheter och få viktig information. 

 

Mobiltelefonnätverk borde huvudsakligen fungera, men störningar i nätverket kan 

uppkomma. Undvik onödiga samtal så att telefonnätverket inte blir överbelastat och de 

viktigaste samtalen, nödsamtal, når fram. Tips; Du kan lagra el till en power bank att 

använda vid senare tillfälle.  

 

Även om din bostadsdörr fungerar elektriskt, kommer du alltid in och ut genom dörren, 

även under elavbrott.  

 

Bostadsbastun går inte att värma.   

 

Tips; Försäkra att inga elapparater i bostaden blivit påkopplat då elen återkommer!  

 

 

Elavbrott i allmänna utrymmen  

 

Gemensamma utrymmens och gårdens belysning avbryts under elavbrott och då är det 

viktigt att röra sig med extra försiktiga steg på mörka gångar och gårdar. Tips; Kolla att 

du alltid har en fungerande ficklampa tillhands.  

 

Det är möjligt att använda husens eldrivna ytterdörrar även under elavbrott men elektriska 

nycklar eller dörrkoder fungerar nödvändigtvis inte. Även dörrars automatiska 

öppningstangenter är ur bruk. Lämna dock inte öppna dörrar av säkerhets- och 

uppvärmningsskäl.  

 

Dörrtelefoner och bilgaragedörrar, el portar och bommar slutar också fungera under 

elavbrott. Ifall du använder laddningsstolpe för elbilar, slutar även denna fungera under 

störningen.  

 

Man får inte använda hiss under elavbrott, men ifall du råkar bli fast inuti hissen då elen 

avbryts, kan du använda hissens nödtelefon – så kan du kalla på hjälp. Tips; ifall 

nödtelefonen slutar fungera, ropa på hjälp och knacka på hissens dörr/väggar – hålls 

lugn.  

 

Utrymmen med elektrisk tillgång, är inte tillgängliga under elavbrott. Även tvättstugans 

maskiner och torkrum är ur bruk under störningen. Ifall din tvätt lämnar i maskinen vid 

avbrottets början, lämna tvätten i maskinen och granska funktionen då elen återkommit.  

 

Bastun värms inte. 

 

 

 

 

 



Närområdets butiker och tjänster 

 

Största delen av företagen på avbrottsområdet blir tvungna att stänga dörrarna under 

störningen. En del även för en längre tid. Det vore bra att hemma ha baslivsmedel och 

andra nödvändigheter för minst ett par timmar, och enligt en del rekommendationer för 

upp till 72 timmar. Allmän trafik står stilla. Bilen går inte att tanka. Mediciner kan ta slut 

på apotek. Betalnings kort fungerar inte.  

 

Bankautomater fungerar inte. Tips; Ha lite kontanter hemma 

 

Bekanta dig med 72 timmars beredskapsplan: 72timmar.fi/beredskap 

 

Skador orsakade av elavbrott 

 

Ifall elavbrott orsakar skada för dig eller ditt lösöre, kan du få ersättning av elbolaget eller 

via din egen hemförsäkring. Skador orsakade av elavbrott ersätts i enlighet med din 

hemförsäkring. Fastighetens ägare står inte för kostnader då elavbrott orsakat skada åt 

invånarnas egendom.  

 

Skador på husteknik, som problem med ventilation eller uppvärmning, orsakade av 

elavbrott kan man i vanlig ordning felanmäla till Pikipruukki eller det egna servicebolaget, 

via hemsidorna eller på felanmälningsblanketten. 

 

Tilläggsuppgifter från kundservicen  

 

Tilläggsuppgifter om elavbrott får du från det egna elbolaget. Många elbolag använder 

textmeddelanden för att meddela sina kunder på förväg gällande kända elavbrott.  

 

Under elavbrott kan kundtjänster hamna att temporärt stänga sina linjer totalt.  

 

I akuta ärenden gällande boende ber vi er komma till kontoret, använda 

felanmälningsblanketten eller vår hemsidas responssida.  

 

Rekomenderat reservförråd 

 

- mat för minst 3 dygn (både för människor och husdjur)  

- flaskvatten   - rena vattenbehållare med lock 

- nödvändiga läkemedel  - hygientillbehör 

- batteridriven ficklampa  - batteridriven radio 

- batterin   - power bank 

- kontanter   - stormkök och tändstickor 

- första hjälpen-väska  - brandfilt / brandsläckare 


